
２０２３年４月 

 

事 業 者 各 位 

岡 崎 労 働 基 準 協 会 

会長 畔柳 雅宏 

 

岡崎労働基準協会加入のおすすめ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

いま、働き方が大きく変わろうとしています。働き方改革関連法により働き方は変わ

りつつありましたが、コロナ禍によりテレワークの拡大と定着が進むなど、働き方の変

化はそのスピードを増しています。労働基準行政関連の動きとしては、残業の上限規制

や高度プロフェッショナル制度等が順次施行され、正規社員と非正規社員との不合理な

待遇差別を解消する「同一労働同一賃金」の実現等が求められています。 

当協会は、岡崎労働基準監督署管内（岡崎市・額田郡幸田町）に所在する法適用事業

場を対象として昭和２６年に発足し、現在約５２０の会員を擁し、労働基準行政の円滑

な運営に協力する歴史ある団体です。 

岡崎労働基準監督署と連携の下、労働基準法等の関連法規改正等の情報を素早くお知

らせし、その説明会等の開催を行っています。また、全国安全週間や労働衛生週間説明

会、講演会、作業に必要な資格取得のための各種講習会等の開催又は斡旋等を行い、事

業者が適正な労務管理、安全衛生管理を行うためのサポートをさせていただいています。

新入社員教育、安全管理者選任時研修、職長安全衛生教育、産業用ロボットの特別教育

など、加入していただくと割引受講できる講習もございます。 

また、会員相互の親睦を図る他、毎月の会報発行による情報提供や安全衛生に係るテ

キストやポスターなどの用品の斡旋等も行なっています。 

つきましては、趣旨をご理解の上、是非ご加入いただきますようお願い申し上げます。 

敬 具 

入会金はありませんが、加入申込みと伴に下表の労働者数別による年間会費を納入し

ていただきます。（なお、年度途中の加入の場合には、会費は月割りで計算されますの

で、まずはご連絡ください。） 

◎ 会費一覧表 

労働者数(人) 年会費(円） 労働者数(人） 年会費(円） 労働者数(人） 年会費(円） 

    1  ~  5 

    6  ~  9 

   10  ~ 19 

   20  ~ 29 

   30  ~４9 

    6,000 

    7,200 

   10,000 

   12,000 

   16,500 

   50 ~  99 

  100 ~ 199 

  200 ~ 299 

  300 ~ 399 

  400 ~ 499  

23,000 

32,500 

42,500 

53,000 

62,500 

 500 ~  699 

 700 ~  999 

1,000~2,999 

3,000 以上 

   75,000 

   91,000 

107,500 

153,000 

 

 ◎ 納入振込先(振込手数料はご負担ください) 

・岡崎信用金庫 岡崎南支店 普通 3113294   

・三菱ＵＦＪ銀行 岡崎駅前支店 普通 705617 

◎ 連絡先  岡崎労働基準協会   ☎ 0564-52-3692  担当 祖父江 



入 会 申 込 書 

 

 

 貴協会の趣旨に賛同し、入会申込みいたします。     

  年  月  日 

 

岡崎労働基準協会   

会長 畔柳 雅宏 殿        

事業場名 

代表者名        印 

 

業種（事業内容） 
 

 

労働者数       人 

(雇用保険適用者数) 

所  在  地 

〒 

労働保険番号 
  

（ フリガナ ） 

事 業 場 名 

 

（ フリガナ ） 

代表者  職氏名 

 

 

                      ㊞ 

担当者 職氏名 

 

 

電話 

 

 （紹介者がいる場合、ご記入下さい。） 

紹介者 企業名 

   

担当者 職氏名 

 

          

電話 

 

◎ 申込先  岡崎労働基準協会  ＴＥＬ０５６４－５２－３６９２ 

 ＦＡＸ０５６４－５４－０７３９ 

〒４４４－０８３１  岡崎市羽根北町一丁目３番地８ 

◎ 申込方法 直接又は郵送でお申込みをお願いいたします。 


