

2023年4月

事業者各位

岡崎労働基準協会

会長 畑柳 雅宏

岡崎労働基準協会加入のおすすめ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

いま、働き方が大きく変わろうとしています。働き方改革関連法により働き方は変わりつつありましたが、コロナ禍によりテレワークの拡大と定着が進むなど、働き方の変化はそのスピードを増しています。労働基準行政関連の動きとしては、残業の上限規制や高度プロフェッショナル制度等が順次施行され、正規社員と非正規社員との不合理な待遇差別を解消する「同一労働同一賃金」の実現等が求められています。

当協会は、岡崎労働基準監督署管内（岡崎市・額田郡幸田町）に所在する法適用事業場を対象として昭和26年に発足し、現在約520の会員を擁し、労働基準行政の円滑な運営に協力する歴史ある団体です。

岡崎労働基準監督署と連携の下、労働基準法等の関連法規改正等の情報を素早くお知らせし、その説明会等の開催を行っています。また、全国安全週間や労働衛生週間説明会、講演会、作業に必要な資格取得のための各種講習会等の開催又は斡旋等を行い、事業者が適正な労務管理、安全衛生管理を行うためのサポートをさせていただいています。新入社員教育、安全管理者選任時研修、職長安全衛生教育、産業用ロボットの特別教育など、加入していただくと割引受講できる講習もございます。

また、会員相互の親睦を図る他、毎月の会報発行による情報提供や安全衛生に係るテキストやポスターなどの用品の斡旋等も行なっています。

つきましては、趣旨をご理解の上、是非ご加入いただきますようお願い申し上げます。

敬 具

入会金はありませんが、加入申込みと共に下表の労働者数別による年間会費を納入していただきます。（なお、年度途中の加入の場合には、会費は月割りで計算されますので、まずはご連絡ください。）

◎ 会費一覧表

労働者数(人)	年会費(円)	労働者数(人)	年会費(円)	労働者数(人)	年会費(円)
1 ~ 5	6,000	50 ~ 99	23,000	500 ~ 699	75,000
6 ~ 9	7,200	100 ~ 199	32,500	700 ~ 999	91,000
10 ~ 19	10,000	200 ~ 299	42,500	1,000~2,999	107,500
20 ~ 29	12,000	300 ~ 399	53,000	3,000 以上	153,000
30 ~ 49	16,500	400 ~ 499	62,500		

◎ 納入振込先(振込手数料はご負担ください)

- ・岡崎信用金庫 岡崎南支店 普通 3113294
- ・三菱UFJ銀行 岡崎駅前支店 普通 705617

◎ 連絡先 岡崎労働基準協会 ☎ 0564-52-3692 担当 祖父江

入会申込書

貴協会の趣旨に賛同し、入会申込みいたします。

年 月 日

岡崎労働基準協会

会長 畠柳 雅宏 殿

事業場名

代表者名

印

業種（事業内容）		労働者数 (雇用保険適用者数)	人
所 在 地	〒		
労働保険番号			
(フリガナ) 事 業 場 名			
(フリガナ) 代表者 職氏名			印
担当者 職氏名		電話	

(紹介者がいる場合、ご記入下さい。)

紹介者 企業名	
担当者 職氏名	電話

◎ 申込先 岡崎労働基準協会 TEL 0564-52-3692

FAX 0564-54-0739

〒444-0831 岡崎市羽根北町一丁目3番地8

◎ 申込方法 直接又は郵送でお申込みをお願いいたします。